
SMLOUVA O DÍLO Č. CES-377/2022
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., obČanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena smlouva o dílo tohoto znění:

I,

Smluvní strany
Schneider Airsystems s.r.o.
Sídlo: V Zahrádkách 555, 330 21 Líně
IČ: 61170828 '
DIČ: CZ61170828
Bankovní spojení: ,
Číslo účtu:
Zastoupený: společností Schneider Airsystems s.r.o., registrační číslo 3 l 444 822,

se sídlem 94905 Nitra, Novozámocká 165, Slovenská republika, za níž
jedná Ing. Michal Vasočák, jednatel

Datová schránka 769tx9w
Společnost je zapsána v obchodní rejstříku, vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka
5410.

ldále jen "zhotovitel"l

a

Česká republika -
se sídlem:
IČO:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Datová schránka:
zastoupená:

Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje
Kaplířova 9, 320 68 Plzeň
70883378

,

p36ab6k
brig. gen. Ing. František Pavlas, ředitel HZS Plzeňského kraje

ldále jen "objednatel"l

II.
Předmět smlouvy

l. Předmětem této smlouvy je oprava (výměna) kompresoru zajišt'ujícího doplňování
stlačeného vzduchu pro výjezdová vozidla v garáŽích poŽární stanice Tachov, (dále
jen" předmět smlouvy"). Bližší specifikace předmětu smlouvy je uvedena v Příloze č. l
této smlouvy - nabídka zhotovitele Č. 3569459 ze dne 9. 9. 2022, která tvoří nedílnou
součást této smlouvy.

2. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje k provedení předmětu smlouvy v rozsahu
a kvalitě touto smlouvou a její Přílohou Č. l požadovaném a objednatel se zavazuje řádně
dle této smlouvy dokončený předmět smlouvy převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou

l

ľ

l
Ž



cenu podle této smlouvy. Zhotovitel se dále zavazuje předmět smlouvy předvést a provést
základní zaškolení obsluhy.

3. Splněním dodávky předmětu smlouvy se rozumí předání a převzetí předmětu smlouvy
bez zjevných vad a nedodělků osobě zmocněné objednatelem, uvedení předmětu smlouvy
do provozu, dodání všech dokladů (v českém jazyce) spojených s provozováním
předmětu smlouvy podle právních předpisů České republiky a technických norem (např.
prohlášení, Že předmět smlouvy splňuje požadavky pro používání v České republice).
Dodávku vykazující zjevné vady a nedodělky nebo dodávku, ke které zhotovitel
nepředloží příslušné doklady, není objednatel povinen převzít a zaplatit za ni sjednanou
cenu.

4. Zhotovitel je povinen dodat předmět smlouvy nový, nepoužívaný, odpovídající platným
technickým, bezpečnostním a hygienickým normám a předpisům výrobce, provedený
v [. jakostní kvalitě a v této smlouvě a její Příloze č. l sjednaném množství.

5. Nepřevzetí předmětu smlouvy v místě plnění z důvodu na straně zhotovitele
nebo nedodržení doby plnění bude důvodem k odstoupení objednatele od smlouvy s tím,
že zhotovitel nebude požadovat od objednatele úhradu nákladů souvisejících s plněním
předmětu smlouvy.

6. Doklady, jež jsou nutné k převzetí a užívání předmětu smlouvy, budou v českém jazyce
a budou zhotovitelem předány objednateli při předání předmětu smlouvy v místě plnění
dle ČI. III odst. l této smlouvy.
Zhotovitel se zavazuje dodat jako součást dodávky předmětu smlouvy následující
dokumentaci v Českém jazyce:

- návod k použití, obsluze a údržbě s ohledem na bezpečnost práce a ekologii (bude
obsahovat zejména pokyny k obsluze, skladování, provozní pokyny a pokyny
k údržbě),

- záruční list,
- prohlášení o shodě,
- předávací protokol.

7. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění předmětu smlouvy tak, aby nedošlo ke
vzniku Škody na zdraví a majetku jiných osob a k nadměrnému obtěžování okolí místa
provádění předmětu smlouvy apod. Poruší-li zhotovitel tuto povinnost, odpovídá za
vzniklou Škodu.

8. Zhotovitel odpovídá při provádění předmětu smlouvy za dodržování předpisů o BOZP
a požární ochraně.

:

III.
Doba a místo plnění

l. Místem plnění je:
PoŽární stanice Tachov, Plzeňská 2163, 347 01 Tachov.

2. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat předmět smlouvy objednateli v místě plnění
nejpozději do 30. 11. 2022.

3. Předmět smlouvy bude předán na základě předávacího protokolu, jenž bude podepsán
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2
Š

j

Z'

7



k

IV.
Cena díla

l. Smluvní strany sjednávají cenu za předmět smlouvy, specifikovaný v ČI. [ a Příloze č. l
této smlouvy ve výši:
Cena předmětu smlouvy bez DPH: 109 899,00 KČ
dph ve výši 21 %: 23 079,00 kč
Celková cena předmětu smlouvy s DPH: 132 978,00 KČ
(slovy: ,jednosto//'icetdvalisícdevěts'ets'e(l/ndesá/o,gmkorllnčesgch)

2. Sjednaná celková cena předmětu smlouvy včetně DPH je cenou nejvýše přípustnou
a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s jeho provedením (mj. náklady spojené
s dodávkou do místa plnění, instalací, předáním, převzetím, zaškolením obsluhy apod.).

3. Dojde-li v průběhu realizace této smlouvy ke změně výše sazby DPH, bude tato účtována
podle platných předpisů.

V.
Platební podmínky

I. Sjednanou cenu díla uhradí objednatel na základě faktury vystavené zhotovitelem
do Stí kalendářních dnů ode dne protokolárního předání a převzetí díla. Přílohou faktury
bude oběma smluvními stranami podepsaný předávací protokol.

2. Faktura bude doručena objednateli na adresu jeho sídla, uvedenou v ČI. I této smlouvy
nejdéle třetí pracovní den po jejím vystavení.

3. Splatnost faktury je 14 kalendářních dní ode dne doručení objednateli. Faktura
se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele
ve prospěch účtu zhotovitele, zřízeného na území České republiky, vedeného v CZK
a uvedeného v ČI. [ této smlouvy.

4. Neobsahuje-li faktura povinnou náležitost v souladu se zák. Č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, v platném znění a § 435 občanského zákoníku, nebo dohodnutou
náležitost, je objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli. Dnem odeslání vadné faktury
přestává běžet lhůta splatnosti a běží od počátku dnem doručení nové faktury.

5. V případě, Že faktura bude uhrazena opožděně prokazatelně z důvodů na straně banky,
není objednatel po tuto dobu v prodlení s placením faktury.

6. Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohovou platbu, nepřipouští platbu v hotovosti ani
platbu předem.

VI.
Záruka a vady díla

l. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí předmětu smlouvy pro vady a nedodělky,
které brání jeho řádnému užívání. Tato skutečnost bude písemně sdělena zhotoviteli.

2. Zhotovitel poskytne objednateli záruku na provedené práce 24 měsíců ode dne
protokolárního předání a převzetí díla.

3. Na písemné (a to i e-mailein na adrese:
ohlášení vad je zhotovitel povinen zareagovat do 2 pracovních dnů ode dne doručení.
Oprava či výměna vadného předmětu smlouvy za předmět smlouvy nový a bezvadný musí

3

E

i

i



být provedena ne,jpozději do 15 pracovních dnů od písemného ohlášení vad, pokud se obě
strany nedohodnou jinak, vzhledem k charakteru a rozsahu vady.

4. Veškeré náklady objednatele související s opravou vad v záruční době budou hrazeny
zhotovitelem.

5. Záruční a pozáruční servis na předmět smlouvy bude zajištěn na adrese: Schneider
Airsystems s.r.o., V Zahrádkách 555, 330 21 Líně.

VIL
Smluvní sankce

l. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli za nedodržení termínu předání předmětu
smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla, včetně DPH, za každý,
i započatý kalendářní den prodlení.

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli při prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení
ve výši 0,1 % z celkové řádně fakturované Částky, včetně DPH, za každý, i započatý
kalendářní den prodlení.

3. Za prodlení s odstraněním vad reklamovaných v záruční době v dohodnutých termínech
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za každou vadu smluvní pokutu ve výši
minimálně 200,- KČ za každý i započatý kalendářní den prodlení.

4. Za prodlení s odstraněním vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí předmětu
smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli za každou vadu a nedodělek smluvní
pokutu ve výši minimálně 200,- KČ za každý i započatý kalendářní den prodlení.

5. Smluvní sankce hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé
smluvní straně v této souvislosti Škoda, která je vymahatelná v plné výši samostatně vedle
smluvní sankce.

6. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dní od data, kdy byla
povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na
účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.

ä
ääi
iä
l
i
il
J

VIII.
Odstoupení od smlouvy

l. Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v souladu s § 2001 a násl.
občanského zákoníku.

2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušeni smlouvy prodlení zhotovitele se splněním
předmětu smlouvy ve sjednaném termínu dle ČI. III. této smlouvy nebo nedodání
předmětu smlouvy v požadované kvalitě dle této smlouvy.

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže je vůči zhotoviteli zahájeno
insolvenční řízení nebo je zhotovitel v úpadku (zákon č. 186/2006 Sb., o úpadku
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů).

¥

4 m

l
Í



l.

2.

IX.
Kontaktní osoby

Za objednatele je ve věcech technických oprávněn jednat:

Za zhotovitele je ve věcech technických oprávněn jednat:

X.
Ostatní ujednání

l. závazkový vztah založený touto smlouvou se ve věcech výslovně neupravených touto
smlouvou řídí občanským zákoníkem.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem
zveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu § 6 odst. l zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3. Smlouvu lze měnit pouze po dohodě obou smluvních stran, a to oboustranně podepsaným
a vzestupně číslovaným dodatkem.

4. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně. Nebude-li
smírného řeŠení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení před věcně a místně
příslušným soudem dle sídla objednatele.

5. Smlouva je vyhotovena pouze v elektronické podobě, každá smluvní strana obdrží
elektronický originál uzavřené smlouvy.

6. Nedílnou součástí této smlouvy je její Příloha Č. l - nabídka zhotovitele č. 3569459 ze
dne 9. 9. 2022.

7. Vlastnické právo ke zhotovené věci náleží po celou dobu realizace díla objednateli.

8. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb.,
o zpracování osobních údajů a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zruŠení směrnice 95/46/ES (obecné
nařízení o ochraně osobních údajů).

q
i

i

V Plzni dne

za objednatele
brig. gen. Ing. František Pavlas
ředitel HZS Plzeňského kraje

V Líních dne

za zhotovitele
Schneider Airsystems s.r.o., za níž jedná

Ing. Michal Vasočák, jednatel

5

r

í

i

t

')



' E ·'

l l

airsystems

Nabídka 3569459

Popis

10 Kompresor UNM STS 580-15-
270 XDK

20 Odvaděč KAL-Ecomat 3100

Číslo produktu Množ Jednotková Sleva
štvi cena %

(CZK)
11 21570239 1 109.527,00 10,00

>
DGKD605023 1 6.165,00 10,00

Ecomat
KAL-Ecomaf 3100
rozměry (Š " H x V) 149x65x118 mm
pro nasávaný výkon 2 500 Lhůn
hmoh osť 0,8 kg

30 Hadice Pro poj.hadíce3/4"- DGKB111 076
1300mm

Celková cena
(CZK)

;
98-574,30

É
5.548,50 i

Él
ii
"l

1 1.318,00 10,00 1.186.20

Propojovací hadice
VSL ¶4-1300
délka 1300 mm
tlak 16 bar

40 Drobm montážni materiál

50 Práce + Doprava

1 800,00 800.00

1 3.790,00 3.790,00

celkový sDučet (bez DPH) 109.899,00

6

Ž

S.

r

j

j

F


